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ادامه درخشش بوکسورها در انتخابی 
المپیک

کار سخت مقصودی در گام سوم

بوکسور وزن ۷۱ کیلوگرم ایران، به مرحله سوم 
مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس صعود 

کرد.
 ۱۷  - پنجشنبه  شامگاه  ایسنا،  گزارش  به 
اسفند ۱۴۰۲ در ادامه رقابت های بوکس انتخابی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس که به میزبانی ایتالیا در 
حال برگزاری است، مسلم مقصودی موفق شد 
با برتری مقابل حریف خود، به عنوان دومین 
رقابت ها  این  سوم  مرحله  راهی  ایران  بوکسور 

شود.
ابتدا  که  ایران  کیلوگرم   ۷۱ وزن  بوکسور 
بود،  کرده  مغلوب  را  فلسطین  از  بوکسوری  
از  سولومون”  “پرینس   مقابل  دوم  مرحله  در 
سد  از  و  رفت  رینگ  روی  به  ترینیدادوتوباگو 
این حریف نیز گذشت تا راهی دور سوم شود. 
مقصودی در مرحله بعد به مصاف “عمر جونز” 
آمریکا  از  جهان   ۲۰۲۱ سال  نقره  مدال  دارنده 

خواهد رفت.
پیش از این نیز علی حبیبی نژاد، بوکسور وزن 
۶۳.۵ کیلوگرم ایران که در گام نخست حریفی 
از اتیوپی  را شکست داده بود، در گام  دوم به 
مصاف “پاتریس” از بریتانیا  رفت که به برتری 
رسید و راهی یک هشتم نهایی شد. او در دور 
بعدی به مصاف “شون  نیشیاما” از ژاپن می رود.

با حضور ۶۳۲  یکشنبه  روز  از  رقابت ها  این 
بوکسور از ۱۱۲ کشور در شهر بوستو آرسیتسیو 
یکم  و  بیست  تا  و  آغاز  شده  ایتالیا  )لمُباردی ( 
حکم  مسابقات،  این  دارد.  ادامه  ماه  همین  
انتخابی المپیک پاریس را دارد و چهار نفر برتر 

هر وزن، مسافر المپیک می شوند. 
ایتالیا  با ۶ بوکسور راهی  نیز  ایران  تیم ملی 
شده است. هدایت تیم ملی ایران را »فونتانا«ی 

کوبایی به عنوان سرمربی بر عهده دارد.

ادعای جالب رسانه اماراتی در مورد 
احمد نوراللهی

روزهای درخشان احمد نوراللهی ادامه دارد؛ 
به ستاره  روزها  این  پرسپولیس  کاپیتان سابق 

بلامنازع الوحده در امارات تبدیل شده است.
به گزارش خبرآنلاین؛ احمد نوراللهی، کاپیتان 
فصل  این  بازیکن  »بهترین  پرسپولیس  سابق 
لقب  امارات  اسپورت  رسانه  سوی  از  الوحده« 

گرفت.
هافبک مغضوب قلعه نویی در این فصل به 
همراه الوحده کولاک کرده و در ۱۲ بازی برای 
تیم شهر ابوظبی 8 گل به ثمر رسانده و ۶ پاس 
گل داده است. یعنی کاپیتان سابق پرسپولیس 
به صورت میانگین در هر بازی در به ثمر رسیدن 

بیش از یک گل سهیم بوده است.
احمد  نوشت:  مورد  این  در  اماراتی  رسانه 
این فصل  بازیکن  بهترین  توان  را می  نواللهی 
الوحده دانست چون تاثیر این بازیکن با عملکرد 

فوق العاده اش برای همه آشکار است.

غیبت طارمی در بازی های پورتو 
همچنان ادامه دارد

مهدی طارمی یک بازی دیگر پورتو را نیز از 
دست داد.

به گزارش خبرآنلاین؛ مهدی طارمی در دیدار 
دیشب پورتو در خانه پورتیموننسه در چارچوب 
هفته بیست وپنجم لیگ برتر فوتبال پرتغال به 

دلیل مصدومیت غایب بود.
مهدی طارمی به دلیل مصدومیت دیدارهای 
اخیر پورتو در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ برتر 
پرتغال را از دست داد. در آخرین فهرست اعلام 
شده بازیکنان پورتو برای دیدار برابر پورتیموننسه 
از سوی سرجیو کنسیسائو )سرمربی( نام مهدی 

طارمی دیده نمی شود.

کی مرام در فدراسیون تنیس پست 
گرفت!

رئیس فدراسیون تنیس در حکمی میلاد کی 
مرام را به عنوان مشاور و عضو کمیته تنیس 

ساحلی منصوب کرد. 
داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس در حکمی 
میلاد کی مرام را به عنوان مشاور و عضو کمیته 

تنیس ساحلی این فدراسیون منصوب کرد. 
در حکم داود عزیزی آمده است: با توجه به 
علاقمندی و جدیت در امر ورزش تنیس ساحلی 
، شما را به عنوان مشاور فدراسیون و عضو کمیته 

ساحلی فدراسیون تنیس منصوب می کنم.
پیش از این محمدرضا گلزار به عنوان سرپرست 

تیم ملی پدل از عزیزی حکم گرفته بود.

رونمایی از گزینه های قضاوت دومین دربی 
VAR با

 دست فدراسیون در انتخاب داور 
پر شد

برخلاف دربی گذشته و با توجه به اینکه ۶ داور 
دیگر ایرانی نیز موفق به کسب لایسنس قضاوت 
بازتری  دست  داوران  کمیته  شده اند،   VAR با 
برای انتخاب داور بازی هفته آینده استقلال و 
پرسپولیس دارد و می تواند از بین هفت گزینه، 

داور مورد نظرش را انتخاب کند.
به گزارش ایرنا، مشکلات داوری و سوت  های 
اشتباه در فصل های اخیر یکی از معضلات جدی 
بارها حاشیه ساز  بوده که  برتری  لیگ  تیم های 
شده و جنجال های زیادی را هم به همراه داشته 
است. با توجه به این معضل، استفاده از کمک 
داور ویدئویی یا همان تکنولوژی VAR که از سال 
۲۰۱8 در فوتبال جهان استفاده می شود، یکی از 
اصلی ترین راه ها برای کاهش مصائب داوری ها 

در لیگ، به شمار می رود.
کمک  تجهیزات  ورود  مشکلات  حال  این  با 
داور ویدئویی به دلیل تحریم ها، سبب شد تا 
ورود این سیستم به فوتبال ایران هر بار با وجود 
وعده های مسئولان فدراسیون فوتبال به تاخیر 
بیفتد و در نهایت اواخر پاییز امسال بود که به 
صورت رسمی در دربی استقلال و پرسپولیس 
که ۲۳ آذر برگزار شد، برای اولین بار از تکنولوژی 

VAR در لیگ ایران استفاده شد.
در حال حاضر به گفته مهدی تاج، ۶ دستگاه 
کمک داور ویدئویی وارد ایران شده و قرار است 
که به مرور با نصب در ورزشگاه های مختلف، 
بازی های بیشتری از لیگ با استفاده از کمک 
راستا دربی  این  برگزار شود. در  داور ویدئویی 
برگشت که قرار است چهارشنبه آینده ۲۳ اسفند 
برگزار شود، دومین بازی لیگ برتر است که با 

VAR برگزار خواهد شد.
 VAR البته علاوه بر مشکل ورود دستگاه های
که ماه گذشته حل شد، یکی دیگر از بزرگترین 
مشکلات که برای استفاده از این سیستم، فوتبال 
ایران با آن درگیر بود، تعداد محدود داورانی بود 
که با گذرندان دوره آموزشی و قضاوت با سیستم 
کمک داور ویدئویی، می توانستند بازی های لیگ 

را با استفاده از این سیستم سوت بزنند.
تنها  بنیادی فر،  موعود  پیش  ماه  چند  تا 
داور بین  المللی کشورمان بود که توانسته بود 
گواهینامه VAR را دریافت کند و تنها گزینه ای 
در  قضاوت  برای  فوتبال  فدراسیون  که  بود 
داور  کمک  سیستم  با  بود  قرار  که  بازی هایی 
ویدئویی برگزار شود، روی میز داشت. به همین 
خاطر بود که در دربی رفت، کمیته داوران کار 
سختی برای انتخاب داور نداشت و با توجه به 
تنها یک گزینه، بنیادی فر این مسابقه را سوت 

زد.
برای  فوتبال  فدراسیون  رفت،  دربی  برخلاف 
پرسپولیس،  و  استقلال  آینده  هفته  دیدار 
دارد.  داور  انتخاب  برای  بیشتری  گزینه  های 
در ماه های گذشته تعدادی از داوران ایرانی با 
تاجیکستان  و  ازبکستان  حضور در عربستان، 
به  موفق   VAR آموزشی  دوره های  گذراندن  و 
دریافت لایسنس کمک داور ویدئویی شدند تا 
این مشکل هم که بر سر راه برگزاری بازی  های 
بود،  ویدئویی  داور  کمک  با  لیگ  از  بیشتری 

برطرف شود.
به گفته علی خسروی، عضو کمیته داوران، 
۶ داور دیگر کشورمان هم توانسته اند لایسنس 
که  کشورمان  داوران  تعداد  تا  بگیرند   VAR
ویدئویی  داور  کمک  با  را  مسابقات  می توانند 

قضاوت کنند به عدد ۷ برسد.
بیژن  حیدری،  پیام  بنیادی فر،  موعود 
حیدری، سیدوحید کاظمی، حسن اکرمی، امید 
عرب براقی و مرتضی منصوریان، داورانی هستند 
که لایسنس قضاوت با VAR را دارند و دست 
کمیته داوران هم برای انتخاب داور و هم برگزاری 

بازی های بیشتر با VAR باز است.
برای  داوران  کمیته  شرایط،  این  به  توجه  با 
انتخاب داور دربی هفته آینده، ۷ گزینه روی میز 
دارد و باید منتظر ماند و دید که سوت دربی ۱۰۳ 

از بین این داوران به کدام داور خواهد رسید.
البته با توجه به ورود ۶ دستگاه کمک داور 
داوران کشورمان  افزایش  و همچنین  ویدئویی 
انتظار می رود که  که لایسنس VAR را دارند، 
فدراسیون فوتبال برای استفاده از این سیستم در 
دیدارهایی به جز دربی هم اقدام کند تا مشکلات 
و معضلات داوری که در فصل های اخیر به اوج 

رسیده است، کمتر شود.

به گزارش خبرآنلاین، استقلال و پرسپولیس روز 
جمعه درحالی باید در هفته نوزدهم لیگ برتر به 
مصاف رقبای خود رفتند که بخشی از تمرکز آن ها 
یک هفته مانده به دربی ۱۰۳ معطوف به این مسابقه 
شده که با توجه به حضور ۲ تیم در کورس قهرمانی، 
حساسیت آن بیش از بازی رفت است. پرسپولیس 
دیروز با فولاد خوزستان بازی کرد و استقلال هم در 
اهواز مقابل استقلال خوزستان قرار گرفت. ولی در 
باعث  اتفاقات مختلفی رخ داده که  اخیر  روزهای 
شده حواشی مربوط به دربی پایتخت چند روز زودتر 
آغاز شود. از اخبار ضد و نقیض درخصوص تاریخ 
این مسابقه گرفته تا بیانیه نویسی هایی که این بار به 
جای بعد از بازی، از چند روز قبل از بازی آغاز شده 
و احتمالا تا چند روز پس از اتمام این تقابل هم ادامه 

خواهد داشت.
تاریخ نامشخص برای دربی ۱۰۳

قبل  مدت ها  از  لیگ  سازمان  که  شرایطی  در 
تاریخ دربی را مشخص کرده بود، در روزهای اخیر 
این  تاریخ  تغییر  خصوص  در  زیادی  صحبت های 
مسابقه مطرح شده است. طبق اعلام قبلی سازمان 
لیگ روز چهارشنبه ۲۳ اسفند به عنوان تاریخ دربی 
۱۰۳ اعلام شد ولی درخواست نیروی انتظامی برای 
تعویق این مسابقه به دلیل فاصله ۲۴ ساعته آن با 
بازی در روز  باعث شده برگزاری  چهارشنبه سوری 
چهارشنبه هفته بعد در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. 
این  تعویق دربی  برای  لیگ  بزرگ سازمان  مشکل 
است که طبق برنامه قبلی روز یکشنبه ۲۷ اسفند 8 
بازی هفته بیست ویکم برگزار خواهد شد و با توجه 
به آغاز اردوی تیم ملی از روز ۲8 اسفند، در صورت 
تعویق بازی استقلال و پرسپولیس، دیدارهای این ۲ 

تیم در هفته بعدی لغو خواهد شد.
محدودیت های سازمان لیگ باعث شده شایعاتی 
و  سال ۱۴۰۲  در  دربی  برگزاری  عدم  خصوص  در 
موکول شدن آن به سال ۱۴۰۳ و بعد از عید نوروز 
به گوش برسد. البته مسئولان سازمان لیگ همچنان 
روز چهارشنبه هستند  در  برگزاری دربی  خواستار 
موکول  آینده  سال  به  بازی  این  است  ممکن  ولی 
این خصوص  در  است شنبه جلسه ای  قرار  شود. 
برگزار و در خصوص زمان قطعی بازی بزرگ پایتخت 

تصمیم گیری شود.
خشم سرخابی ها از بلاتکلیفی در تاریخ دربی

حواشی اخیر و بلاتکلیفی که در خصوص زمان 
اعضای  شده  باعث  آمده  وجود  به  دربی  برگزاری 
۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس هم دچار دردسر 
شوند. این ۲ تیم امروز باید در لیگ برتر بازی کنند 
ولی نمی دانند دیدار بعدی شان چه روزی و مقابل 

چه تیمی خواهد بود. 
آرمین  یعنی  استقلال  بازیکن  حاضر ۶  حال  در 
سهرابیان، صالح حردانی، میلاد فخرالدینی، روزبه 
و  مهدی پور  مهدی  و  حامدی فر  امید  چشمی، 
محمدحسین  نام های  به  پرسپولیس  بازیکن   ۴
و  صادقی  سعید  نعمتی،  علی  کنعانی زادگان، 
سروش رفیعی در خطر محرومیت هستند و ممکن 
است جواد نکونام و اوسمار ویرا بخواهند برای حفظ 
این نفرات در دربی به آن ها استراحت بدهند. با این 
حال این ۲ سرمربی اصلا نمی دانند که در بازی بعدی 
با چه تیمی بازی خواهند کرد و این موضوع باعث 

می شود نتوانند استراتژی خود را مشخص کنند.
از طرفی با توجه به مصدومیت گیورگی گولسیانی 
و احتمال غیبت او در دربی، بحث های زیادی در 
است.  شده  مطرح  مسابقه  این  تعویق  خصوص 
بحث هایی که باعث می شود هر تصمیمی از سوی 
با اعتراض یکی از تیم ها مواجه  مسئولان برگزاری 
شده و پیش از شروع دربی جنجال های آن را افزایش 

دهد.
اوسمار ویرا، سرمربی پرسپولیس هم در نشست 
خبری پیش از دیدار با فولاد نسبت به این بلاتکلیفی 
معترض شد و گفت: »برنامه ریزی کردن لیگ برای 
بازی ها خیلی کوتاه است و حداکثر باید امروز زمان 
داربی را مشخص کنند. این به ضرر تیم های دیگری 
هم است که در چنین شرایطی هستند. برای اینکه 
باید روش تمرین و استراتژی های تمرین را عوض 
کنیم. دیروز هم این خبر را شنیدیم ولی امیدواریم 
دقیق  به صورت  را  داربی  زمان  امروز  پایان  تا  که 

مشخص کنند.«
برخلاف صحبت های اوسمار تاریخ برگزاری دربی 
دیروز مشخص نشد و قرار است روز شنبه به صورت 
با توجه به نتایج  رسمی اعلام شود. تصمیمی که 
دیدارهای امروز و محرومیت و مصدومیت احتمالی 
هر کدام از بازیکنان ۲ تیم با واکنش های مختلفی 

مواجه خواهد شد.
آغاز جنگ بیانیه ها و واکنش فوری کمیته اخلاق

در شرایطی که معمولا پس از برگزاری دربی جنگ 
بیانیه ها بین ۲ تیم آغاز می شد، این بار از چند روز 
کلید  رقیب  تیم  سمت  به  باشگاه   ۲ حملات  قبل 
باشگاه  که  شد  آغاز  جایی  از  ماجرا  است.  خورده 

استقلال پس از شکست مقابل مس رفسنجان در 
بیانیه ای در اعتراض به عملکرد داور  جام حذفی، 
این مسابقه منتشر کرد و در بخشی از آن به بحث 

داوری دربی هم پرداخته است. 
است:  آمده  استقلال  اخیر  بیانیه  از  بخشی  در 
»حذف استقلال از جام حذفی که محصول اشتباه 
داور و کمک داور بود، ما را پیرامون قضاوت دربی 
دربی  در  اینکه  خصوص  به  می کند.  تردید  دچار 
نیم فصل اول همگان به وضوح دیدند اگر VAR نبود، 

باز هم حق استقلال خورده می شد.«
سمت  از  استقلالی ها  بیانیه  انتظار  مطابق 
با  این باشگاه  پرسپولیس هم بدون پاسخ نماند و 
انتشار متنی بلند بالا و کنایه آمیز به بیانیه آبی ها 
واکنش نشان داد: »در پی بازی اخیر استقلال در 
جام حذفی، قابل پیش بینی بود که این باشگاه با 
پرداختن به مسائل داوری این مسابقه و وارونه جلوه 
دادن اتفاقات، تلاش می کند ذهن هواداران خود را 
دچار خطا کرده و از این موضوع برای گرفتن امتیازهای 
غیرمتعارف در لیگ برتر به ویژه در داربی استفاده 
کنند. در داربی گذشته ثابت شد، داور مسابقه با 
پشتیبانی VAR، جای برنده و بازنده را عوض کرد 
و البته صدای داخل اتاق VAR هم که فاش نشد. 
جالب تر اینجاست که غوغای کنونی در حالی اتفاق 
افتاده که کارشناسی ها بیانگر بروز اشتباهاتی به زیان 
مس رفسنجان است. از فدراسیون فوتبال و ارکان 
قضایی و انضباطی آن تقاضا داریم با رصد کردن 
اتفاقات اخیر و رویکرد باشگاه ها نسبت به داوری، 
برخورد جدی با این رویه و عاملان آن داشته باشند.«
بیانیه باعث شد کمیته اخلاق در  این ۲  انتشار 

و  رسانه ای  مدیران  سرپرست ها،  از  فوری  اقدامی 
مسئولان کانون هواداران باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال برای روز یکشنبه ۲۰ اسفند دعوت کند. 
تصمیمی که برای کم کردن حواشی دربی و تکرار 
نشدن اتفاقات بازی رفت گرفته شده و باید دید در 

عمل چقدر می تواند از حواشی بازی کم کند.
و  اتفاقات  می رسد  نظر  به  فعلی  شرایط  در 
از  زودتر  روز  چند  دربی  به  مربوط  حاشیه های 
زمان برگزاری آن آغاز شده و ماجراهای اخیر نشان 
می دهد ممکن است در چند روز آینده جنجال های 

جدیدی هم رخ بدهد.
اتفاق مثبت در میان تمام جنجال ها

در این بین یک اتفاق مثبت هم در دربی ۱۰۳ 
تمام  از  را  بازی  این  می تواند  که  داد  خواهد  رخ 
۱۰۲ دربی قبلی متمایز کند. کمیته داوران برای این 
مسابقات تصمیم گرفته از یک داور زن استفاده 
کند تا برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر، یک 
مردان  فوتبال  مسابقه  داوری  تیم  در  زن  داور 
حضور یابد. مهسا قربانی، داور ۳۴ ساله فوتبال 
در  است  قرار  افشاریان  خداداد  اعلام  طبق  زنان 
اتاق VAR حضور داشته باشد تا نامش در تاریخ 

داوری ایران به ثبت برسد.
زنان  این داور سابقه قضاوت در جام ملت های 
آسیا را هم در کارنامه دارد و یکی از داوران ایرانی 
است که توانسته مجوز استفاده از VAR را کسب 
کند. او قبلا یک بار هم مسابقه فوتبال مردان را در 
رده زیر ۱۴ سال در مالدیو قضاوت کرده و یکی از 
امیدهای داوری ایران برای حضور در جام جهانی 

۲۰۲۷ فوتبال زنان محسوب می شود.

مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس به مانع بزرگی برای کسب 
مجوز شرکت در لیگ قهرمانان آسیا برای این دو باشگاه پرطرفدار 

تبدیل شده است.
به گزارش خبرآنلاین، کنفدراسیون فوتبال آسیا بر این باور است 
که حضور دو باشگاه با مالکیت مشترک در یک تورنمنت می تواند 
شائبه تبانی را بالا ببرد. آنها که به زیر و بم فوتبال ایران آشنا هستند 
از رقابت و کرکری شدید این دو باشگاه و هوادارانش خبر دارند، 
ولی معیار AFC اساسنامه مسابقات است و نمی خواهد حرف و 

حدیثی باقی بماند.
AFC مثل یوفا

این رویه ای است که در تمام دنیا وجود دارد و یوفا هم سختگیرانه 
پای آن ایستاده است. این بحث زمانی داغ شد که خیرونا، یکی 
از باشگاه های تحت مالکیت »سیتی فوتبال گروپ« در لالیگا اوج 
گرفت و با حفظ روند خیره کننده ای که از شروع فصل داشته انتظار 
می رود که به یکی از رتبه های اول تا چهارم برسد. مهمترین باشگاه 
تحت مالکیت این مجموعه منچسترسیتی است، ولی باشگاه های 
دیگر این مجموعه که اصطلاحا باشگاه »خواهر« خوانده می شوند 

با یکدیگر دارند. طبق  روابط مالکیتی و مدیریتی در هم تنیده ای 
قوانین فعلی یوفا، دو باشگاه خواهر نمی توانند در تورنمنت مشترکی 
شرکت کنند و اگر هر دو به لیگ قهرمانان برسند، اولویت با تیمی 
خواهد بود که در لیگ داخلی رتبه بالاتری داشته باشد. البته یوفا 

قرار است در آینده قوانین سختگیرانه تری وضع کند.
از تاج به استقلال

استقلال و پرسپولیس به عنوان باشگاه های خصوصی تاسیس 
شدند، ولی بعد از انقلاب اسلامی به ارگان های دولتی سپرده شدند. 
در آن سال ها هنوز سخت گیری های کنفدراسیون فوتبال آسیا مطرح 
نبود، ولی مدیریت این باشگاه های پرطرفدار مشکلات زیادی داشت 
و برای همین بین سازمان های مختلف دست به دست شده است. 
استقلال در سال ۱۳۵8 به سازمان تربیت بدنی سپرده شد و عنایت 
آتشی، نخستین سرپرست این باشگاه پس از انقلاب شد. او درباره 
چگونگی تغییر نام باشگاه تاج به استقلال گفت: »اواخر سال ۵۹ 
آقای شاه حسینی به من زنگ زد و گفت هیئت دولت درخواست 
کرده که اسم تاج عوض شود. جلسه ای با حضور سیدآقا جلالی، 
منصور پورحیدری، آقای بهرام صفت و پدر حسن روشن تشکیل 
دادیم. اسم های آزادی، تختی، جمهوری اسلامی و استقلال پیشنهاد 
شد. آن روزها شعار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی یک شعار 
مردمی بود و همه جا شنیده می شد. من هم همین ها را بردم پیش 
آقای شاه حسینی و جلسه ای گذاشتیم و بحث کردیم. موافق بود. 
گفتیم استقلال مناسب تر است. شاه حسینی همین پیشنهاد را به 

هیات دولت برد و تاج شد استقلال.«
دوران کوتاه استقلال با وزارت رفاه

اداره  بدنی  تربیت  نظر  زیر  سال  آن  از  استقلال  باشگاه 
و  تیمداری  بالا رفتن هزینه های  با  می شد، ولی در سال ۱۳8۴ 
این سازمان بحث تغییر مالکیت مطرح  مسئولیت های پرشمار 
شد. قرار بود طی توافقی استقلال به مدت ده سال به وزارت رفاه 
واگذار شود، ولی این وزارتخانه پس از مدت کوتاهی انصراف داد 
تا آبی پوشان دوباره زیر نظر تربیت بدنی قرار بگیرند. سازمان 
تربیت بدنی در سال ۱۳8۹ به وزارت ورزش تغییر کرد و استقلال 
با  نصب ها  و  عزل  این مدت  در  بود.  آن  زیرمجموعه  همچنان 
هماهنگی وزیر ورزش بوده و هواداران هر شکستی را از چشم 

مدیران منتصب این وزارتخانه می بینند.

تغییر نام موقت پرسپولیس
مالکیت باشگاه پرسپولیس بعد از انقلاب اسلامی در اولین قدم 
به بنیاد مستضعفان جمهوری اسلامی سپرده شد. بحث تغییر 
نام پرسپولیس در سال ۱۳۶۰ مطرح شد و بعد از بررسی نام های 
مختلف سرانجام »پیروزی« برای آن انتخاب شد. این اسم جدید 
تا سال ۱۳۹۱ باقی ماند، ولی هواداران با آن کنار نیامدند تا باشگاه 
دوباره به پرسپولیس تغییر نام بدهد. سال ۱۳۶۵ بنیاد مستضعفان 
نیمی از مالکیت باشگاه پرسپولیس را به سازمان تربیت بدنی واگذار 
کرد. به این ترتیب سازمان وقت تربیت بدنی همزمان مالک دو 

باشگاه اول فوتبال ایران شد.
مالکیت همزمان دو باشگاه دشوار بود و تربیت بدنی تصمیم 
گرفت مدیریت پرسپولیس را در سال ۱۳۷۲ به وزارت صنایع منتقل 
کند. اولین مدیر عامل پرسپولیس بعد از این جابه جایی مدیریتی، 
امیر عابدینی بود که یکی از دوران موفق باشگاه را رقم زد، ولی 
مدیریت باشگاه در اواخر دهه ۷۰ به سازمان تربیت بدنی برگشت.

دردسرهای مالکیت مشترک
استقلال و پرسپولیس در سال های مالکیت مشترک دوران پر فراز 
و نشیبی داشتند، گاهی استقلال دست بالا را داشته و در دورانی 
هم پرسپولیس سال های موفقی داشته است. بالا و پایین شدن این 
دو رقیب برای وزارت ورزش هزینه زا بود، چرا که هواداران موفقیت 
رقیب و افت تیم شان را عامدانه و بر اساس یک برنامه از پیش 
تعیین شده تصور می کنند! وزارت ورزش در این سال ها تلاش کرده 
این دو باشگاه را به سمت خصوصی سازی ببرد، ولی تلاش های دو 
سال گذشته نشان می دهد که این کار به این سادگی نیست. رها 
کردن این دو باشگاه پرطرفدار با توجه به بدهی های تجمیع شده، 
مشکلات درآمدزایی و کمبودهای سخت افزاری ریسک بالایی دارد، 
ولی از طرف دیگر کنفدراسیون فوتبال آسیا هم مالکیت مشترک را بر 
نمی تابد و خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا این دو باشگاه را تهدید 
می کند. زمان کوتاه است و وزارت ورزش باید تا پایان ضرب الاجل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مالکان جدیدی برای این دو باشگاه پیدا 
کند. این دو باشگاه مثل دو فرزندخوانده در پنج دهه گذشته زیر 
نظر سازمان تربیت بدنی و وزارت ورزش رشد کردند، ولی دیگر 
وقت آن است که زندگی مستقلی در پیش بگیرند. آیا نوروز امسال 

سرانجام شاهد خداحافظی آنها با ساختمان سئول خواهیم بود؟

از تغییر تاریخ بازی تا یک اتفاق تاریخی برای زنان

ودتر آغاز شد! دربی ۱۰۳ یک هفته ز
در روزهای اخیر حواشی مربوط به برگزاری دربی پایتخت آغاز شده است.

مجوز حرفه ای سرخابی ها؛ خیلی دور خیلی نزدیکبرنامه اکران نوروز: خداحافظ سئول!

در شرایطی که 
معمولا پس از 
برگزاری دربی 
جنگ بیانیه ها 

بین 2 تیم آغاز 
می شد، این 

بار از چند روز 
قبل حملات 2 

باشگاه به سمت 
تیم رقیب کلید 

خورده است

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران تنها یک گام دیگر تا حضور قطعی در 
المپیک پاریس فاصله دارد و مشخص شد امتیاز کدام مسابقه بیشترین 

تاثیر را در دستیابی به این سهمیه داشته است.
به گزارش ایسنا، تیم ملی شمشیربازی سابر ایران سوم فروردین در جام  
سهمیه  کسب  مرحله  آخرین  که  می پردازد  رقابت  به  مجارستان  جهانی 
المپیک است. تیم ملی ایران در حال حاضر و طبق رنکینگ المپیک سهمیه 
تیمی را دارد اما باید مجارستان را هم پشت سر بگذارد تا این سهمیه قطعی 

شود.
تیم های ایران و ژاپن برای گرفتن سهمیه از قاره آسیا رقابت داشته و در 
با یکدیگر ۲۴ امتیاز اختلاف دارند. ژاپن برای جبران این  حال حاضر هم 
فاصله امتیازی باید در جام جهانی مجارستان به مدال برسد که با نتایج این 

تیم تاکنون اتفاق دور از انتظاری به شمار می آید.
شد،  محاسبه  تیمی  سهمیه  کسب  برای  امتیازشان  که  مسابقاتی 
جام جهانی اسپانیا، جام جهانی الجزایر، جام  جهانی گرجستان، جام  
جهانی ایتالیا و جام  جهانی مجارستان، قهرمانی جهان و قهرمانی قاره ها 

هستند. 
ایران با مدال برنز جام  جهانی اسپانیا بیشترین امتیاز را از جام های جهانی 
به دست آورد و نقره قهرمانی آسیا هم امتیاز خوبی برای ایران به همراه 

داشت.
تیم ملی ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم سهمیه تیمی داشت و پس از 
اعلام رسمی سهمیه المپیک پاریس، برای دومین دوره متوالی موفق می شود 

به سهمیه تیمی برسد.

کدام مسابقات شمشیربازی را به سهمیه المپیک پاریس رساند
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